проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                                                                               №______
                                                                                                                                           Экз_____
г. Димитровград
Об организации оснащения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне средствами индивидуальной защиты и приборами радиационной, химической разведки и контроля

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказами МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить:

1.1.  Перечень нештатных формирований по оснащению выполнения мероприятий по гражданской обороне, подлежащих обеспечению муниципальным имуществом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Номенклатуру и объём средств индивидуальной защиты и приборов радиационной разведки и дозиметрического контроля, создаваемых в целях гражданской обороны муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Определить место нахождения пункта выдачи средств индивидуальной защиты для обеспечения нештатных формирований гражданской обороны средствами индивидуальной защиты и средствами радиационной, химической разведки и контроля согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

    С.А. Сандрюков